
a

ÚJV ŘeŽ, a.s.

se sídlem Hlavní 130, ŘeŽ, 250 68 Husinec

lČ:46356088

DlČ:CZ46356088

Č.  Komerčníbanka a.s., Praha

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 1833

zastoupená: Michaelou Neprašovou, MSc', členkou představenstva a lng. Janem Štanclem, členem představenstva

(dále jen,,Zhotovitel")

Dopravní podnik města olomouce, a.s.

se sídlem KoŽeluŽská 563/1, 77900 olomouc
lČ:47676639

DlČ:CZ47676639

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupená: lng. Jaromírem Machálkem, MBA, předsedou představenstva a lng. Daliborem Pňkrylem, členem
představenstva

(dále jen,,0bjednatel")

(,,Zhotovitel" a ,,objednatel" společně dále jen jako ,,Sm!uvní strany")

uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku následující"

s]ÚLouw o DlLo
dle ust. $ 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Sm!ouva")

číslo Smlouvy objednatele:

číslo Smlouvy Zhotovitele: 44Snr=?29

t.

Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitelse zavazuje na základě této Smlouvy provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí Dílo,

kteým je: Vypnacování technicko-ekonomického posouzení implementace vodíkového pohonu v Dopravním
podniku města Olomouce - Etapa l, dle speciÍikace' která je nedílnou součásti a Přílohou č' 1 této Smlouvy
(dále jen ,,Dí!o") a objednatel se zavazuje Dílo přewít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu.

1.2. Účebm Dila je posouzení moŽnosti vyuŽití bezemisni vodíkové mobility u objednatele.

il.

čas a místo provádění Díla

2.1 Zhotovitel bude Dílo realizovat v těchto termínech:

(i) Termín zahájení realizace Díla: po účinnosti Smlouvy, tj' po uveřejněnísmlouvy v registru smluv
(ii) Termín dokončení a předání Dila objednateli: do 30 dnů od zahájení realizace Díla

h



2.2 Místem provádění Díla je sídlo Zhotovitele'
2.3 Vpřípadě potřeby objednatele se Zhotovitel zauazqe provést ll' etapu díla vrozsahu d|e Přílohy č. 1 této

smlouvy na základě samostatné smlouvy o dílo.
2.4 Dilo bude objednateli předáno v jednom vyhotovení v lístinné podobě a elektronicky ve formátu .pdÍ. o předání

Díla bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvnich stran. V případě, Že objednatel
převezme Dílo s výhradami, $. s vadami či nedodělky, bude v protokolu uveden jejich soupis a budou uvedeny
Objednatelem stanovené lhůty k odstranění vad' o odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol
podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran'

ilt.

Cena Díla, platební podmínky

3'1 Cena zaDiloje sjednána ve výši 128 000,- Kč. Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty, která bude
Zhotovítelem k ceně pňpočtena dle platné právní úpravy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3'2' Cena Dila zahmuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění oita. Cena Díla můŽe
být změna pouze V případě, Že se Smluvní strany dohodnou na změně rozsahu Díla.

3.3. Cena za Dílo bude hrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po převzetí Díla objednatelem.
3'4' Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího doručení objednateli' Povinnost zaplatit je objednatelem

splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele.
3.5' Platba bude probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Tento

bankovní účet Zhotovitele musí být bankovním Účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebnich sluŽeb
a zveřejněným způsobem umoŽňujícím dálkový přístup dle $ 96 odst. 2 zákona č.235t2o04 Sb., o dani
z pňdané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, Že změnu bankovniho spojení a
čísla účtu Zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením
prokazatelně doručeným Zhotovitelem objednateli, nejpozději spolu s příslušnou fakturou.

3.6. Daňový doklad musí mít náleŽitosti stanovené příslušnými právními předpisy' V případě, Že daňový doklad
nemá právními předpisy poŽadované náleŽitosti, je objednateloprávněn ve lhůtě splatnostidaňový doklad vrátít
zpět Zhotoviteli s uvedením vad daňového dokladu. Doručením nového daňového dokladu objednateli začne
plynout nová lhůta splatnosti.

3'7. Pn prodlení objednatele s úhradou splatné faktury, bude Zhotovítelem účtován Úrok z prodlení
ve výši 0,03o/ozdluŽné částky zakaŽdý den prodlení.

tv.
Smluvní pokuty, odstoupeníod Smlouvy, náhrada újmy

4'1. Pro případ prodlení Zhotovitele sodshaněním vady Díla ve stanoveném termínu, uhradí Zhotovitel smluvní
pokutu ve výši 0,50/ozceny Díla zakaŽdý započaý den prodlení a kaŽdou vadu, s jejímŽ odstraněním je
Zhotovítel v prodlení.

4'2' Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu způsobené škody. Splatnost
smluvní pokuty je 15 dnů od doručeníjejího vyúčtování druhé Smluvní straně.

4.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v souladu s příslušnými ustanovenímí občanského
zákoníku.

Za podstatné porušenítéto Smlouvy Smluvní strany povaŽujízejména:
(i) bude_li Zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním Díla o více neŽ 60 dnů
(ií) bude-liZhotovitel v prodlení s odshaněním vady Díla o více neŽ 60 dnů.

4.4. Náhrada újmy se řídí ustanoveními $ 2894 a násl. občanského zákoníku' Smluvní strany tímto výslovně
sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). Výše náhrady újmy se
omezuje maximální částkou odpovídající ceně Díla uvedené v v čl. lll, odst. 3.1. Smlouvy.

rL



-
V.

5'í' Vlastnické právo k Dílu přechází na objednatele dnem úplného zaplacení Ceny Díla.

'' :ilil:';j!Tnl,|:'rir'r',ilny 
dodžovat pavnimipředpisy stanoňné povinnosti k ochraně práv průmyslového

5'3' Zhotovitel je výlučným oprávněným vlastníkem či vykonavatelem veškeých majetkor{ch práv ke všempředmětům autorského práva, právům duševního' ur.rtni.tui metodologiím, technikám, myšlenkám,

$l'::#il;,l'3l]il#Jffi:*i a know-how, které jsou .ouJj.ti Díla a blly á.oany , rámcÍ plnění této
5'4' objednatel je oprávněn' v rámci účelu této Smlouvy bez omezení, uŽívat.Materiály a jakékoliv jejich kopievýlučně pro své vlastní intemí potřeby, pokud Zhotovitel nestanovÍ písemně jinak. Cena z a uŽivániMateriálůobjednatelem (uŽivatelská licence) ie zánrnuta v ceně Díla.

Vlastnické právo, práva duševního vlastnicfuí

vt.
Závěrečná ustanovení

V Praze dne

6'1' Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnemuveřejnění v Registru smluv dle zákona'č.340t2o15Sb., o zvlástních podmínkácn rieinnosti někteých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru s;|uv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvnístrany se dohodly' Že Příloha č' 1 této Smlouvy tvďí oocnóoní tajemsfuí ve smyslu $ 504 občanského zákoníkua zav azuji se zaj iŠťovat jeho utajen í a odpovídaj íc í' .půil; j;i ch rán it.

'' Jxi:J[l'|,|:r:u" 
být měnána poui. pi.á'nými dodatky 

'pooepsanými 
oprávněnými zástupci obou

'' ;lj:ril:ťva 
je vyhotovena ve třech vyhotoveních, znichž dvě obdží Zhotovitel a jedno vyhotovení

6.4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č.1: SpecíÍikace předmětu Díla

V Praze dne

ka představensfua

1 3 -11- 2019

MSc.

1 3 -11- 2019

lng. Jaromír Machálek, MBA
předseda představensfua

lng. Dalibor Pňkryl
člen představensfua

lng.

člen
Štancl

LY



-

1

2

Specifikace zadáni

Vodíkové autobusy (FCEB)

(i)

Pří|oha č. 1
Specifikace předmětu Díla

Předmětem Díla je vypracování technicko'ekonomického posouzení implementace vodíkovéhopohonu v Dopravním podniku města olomouce _ Etapa l, v rozsahu:

Výstup bude poskytnut formou Studie v rozsahu 50 - 70 stran. Hlavním smyslem studie bude posoudit moŽnostivyuŽití bezemisní vodíkové mobiliý v rámci DP olomouc a navrhnout další postup v případě její implementace.Studie bude zpracována v následujicím členění:

2.1

2.2

2.3

2.4

3

Popis technologie

Emise skleníkových plynů
Porovnáníinvestičních a provozních nákladů s autobusy s jíným pohonem
Provozní speciÍika (pravidelné revize, Žívotnost nádží a dalšicn romponent, bezpečnost pň provozu, moŽnídodavatelé autobusů, moŽná rizika pň likvidaci vozů)

Vodíkové plnicí stanice

Popis technologie

Náklady na vodíkovou plnicí stanici střední velikosti
Vodíkové plnicístanice v České republice azahnniči
Základni legislativní poŽadavky pro rlýstavbu plnících stanic

3.í
3.2

3,3

3.4

4 Vodík jako pativo

Výroba vodíku

Cena vodíku

Výroba vodíku v České republíce

4.1

4.2

4.3

5 MoŽnosti Íinancování vodíkových technotogií

5.1

5.2

5.3

Příklady Íinancování
NárodnípCIekty

Evropské projekty

6 Případové studie

lybrané 
vodíkové projekty v oblasti mobiliý

Přehled parametrů realízovaných projektů Ěceg ue. popisu zajištění vodíku
Predikce budoucího vývoje
Porovnán í nákladů (H2lCNG/Elektromobilita)
Zhodnocení technických moŽností v olomouci a okolí

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5.

7 Doporučení a další postup



- (ii) V případě zájmu objednatele bude na základě samostatné Smlouvy o dílo provedena Etapa l! Díla
v rozsahu:

Výstup Etapy ll bude poskytnutformou studie proveditelnosti. Hlavním smyslem studie bude posoudit konkrétní moŽnosti
vyuŽití bezemisní vodíkové mobility v rámci DP olomouc, včetně podrobnějšího vyčíslení nákladů' Studie bude
zpracována v následujícim členění:

í Rekapitulace závěrů Etapy í

2 Vodíkové autobusy (FCEB)

PoŽadované technické parametry, poŽadavky na garáŽování a servis

3 Vodíkové plnicí stanice

Posouzení vhodnosti vybraných lokalit, bezpečnostní koncept, moŽní dodavatelé, investiční a provozní
náklady, bezpečnost, údžba, soupis poŽadavků pro stavební řízení

4 Výroba vodíku

Variantní posouzení (on-site výroba, dovoz vodíku), popis logistiky

5 Ekonomickézhodnocení

6 Závér




